

Witaj Majowa Jutrzenko!

Gminny Ośrodek Kultury w Chełmcu ogłosił konkurs związany z rocznicą uchwalenia Konstytucji 3 maja. W konkursie wzięło udział siedem szkół z terenu Gminy Chełmiec. Program artystyczny upamiętniający 218 rocznicę

uchwalenia Ustawy Rządowej to w przeważającej części akademie i montaż słowno-muzyczne. Wyjątkiem są: Szkoła Podstawowa w Klęczanach oraz Zespół Szkół w Trzetrzewinie, gdzie uczniowie zaprezentowali przedsta-

wienia, których akcją rozgrywa się w historycznym czasie obrad Sejmu Wielkiego.

Recytacja utworów literackich, śpiew patriotycznych pieśni, wprowadzenie sztandaru, odśpiewanie hymnu szkoły, wykonanie Poloneza nadało prezentowanemu widowiskom podniosły i patriotyczny nastrój, Umożliwiło uczniom pogłębienie znajomości historii własnego narodu oraz pozwoliło zrozumieć doniosłość i ważność uchwalonej w 1791 r. Ustawy Rządowej.

Każda prezentacja poszczycić się mogła piękną i bogatą scenografią;udrapowane biało-czerwone płótno, portrety króla Sta-

nisława Augusta Poniatowskiego, Hugo Kołłątaja, Juliana Ursyna Niemcewicz, reprodukcja obrazu Jana Matejki pt: Uchwalenie Konstytucji 3 maja, historyczne godła Polski oraz stroje z epoki.

Po obejrzeniu wszystkich prezentacji Komisja w składzie:

Andrzej Tyrkiel – przewodniczący Komisji Kultury i Oświaty

Urszula Sikora – dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Chełmcu

Artur Rola – dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół

Paweł Bogdanowicz – radny Gminy Chełmiec

Stanisław Mosurek – nauczyciel historii w Zespole Szkół w Świniarsku



przyznała następujące nagrody:

w kategorii Zespoły Szkół

I miejsce oraz nagroda pieniężna w wysokości 1500 zł dla Zespołu Szkół w Trzetrzewinie

II miejsce oraz nagroda pieniężna w wysokości 1000 zł dla Zespołu Szkół w Chomranicach

III miejsce oraz nagroda pieniężna w wysokości 500 zł dla Zespołu Szkół w Wielogłowach

w kategorii Szkoły Podstawowe

I miejsce oraz nagroda pieniężna w wysokości 1500 zł dla Szkoły Podstawowej w Klęczanach

II miejsce oraz nagroda pieniężna w wysokości 1000 zł dla Szkoły Podstawowej w Marcinkowicach

III miejsce oraz nagroda pieniężna w wysokości 500 zł dla Szkoły Podstawowej w Rdziostowie

Wyróżnienie dla Szkoły Podstawowej w Biczycach Dolnych

Inicjatywa zorganizowania konkursu wyszła od Wójta Bernarda Stawiarskiego. Było mało czasu na przygotowanie, za to nagrody były wysokie. Uczestnicy konkursu nie ukrywali, że

główną motywacją była wysokość nagród. Ale nikt też nie kwestionuje, że każda akademia czy inscenizacja ma aspekt wychowawczy, intelektualny i mobilizujący do nauki i pracy. Można było usłyszeć wiele komentarzy, że w przyszłości konkursy o innej tematyce powinny być premiowane finansowo. Wiele szkół wygrane w konkursie pienią-

dze przeznacza np. na „zielone szkoły” czy inne formy wypoczynku dla dzieci albo zakup pomocy naukowych. To dobra forma dofinansowania działalności oświatowej mówi jedna z nauczycielek przygotowująca inscenizację w Trzetrzewinie.

To uczy też, że trzeba popracować by coś otrzymać. Nic za darmo – do dała nauczycielka.

